REQUERIMENTO Nº 138/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita relatório pormenorizado com a quantidade de castrações de cães e gatos realizadas
pelo Município no período de janeiro de 2024 até a presente data, diferenciando entre
macho e fêmea

Senhor Presidente,

Ouvido o Douto Plenário, requeiro ao Senhor Prefeito Municipal local enviar a esta Casa de
Leis relatório pormenorizado com a quantidade de castrações de cães e gatos realizadas
pelo Município, no período de janeiro de 2024 até a presente data, diferenciando entre
macho e fêmea.

JUSTIFICATIVA

O presente pedido se faz necessário tendo em vista que chegou ao conhecimento desta
Vereadora a existência de um acúmulo de demanda nas castrações realizadas pelo
Município.

O envio da documentação solicitada é fundamental para conhecimento e análise, bem como
se justifica no efetivo poder de fiscalização dos atos do Poder Executivo, sendo assim é
imperioso encaminhar a esta Casa de Leis a demanda reprimida no setor e o relatório
detalhado das castrações realizadas no período citado.

Por se tratar de assunto de relevante interesse para esta Edilidade, conto com a pronta
aprovação da presente proposição, por unanimidade dos Nobres Pares.

Santa Isabel, 15 de maio de 2024.

REQUERIMENTO Nº 138/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

REGIANE DE CASTRO

Vereadora